Còn **Long Hoa** là giai đoạn thái bình của đời Thượng Ngươn sắp tới nên không còn có chiến tranh. Những người nào thoát hiểm qua được cơn thanh lọc để dự hội Long Hoa khai mạc thì kể như là người may mắn. Thời điểm giao thời của Thượng Ngươn là năm Đinh Dậu 2017 và **Hội Long Hoa** sẽ được khai mạc vào năm 2019 sắp tới theo lịch trình hiện tại.

Trong bài viết trước “*Cuộc Địa Chấn*” vào tháng 12/2014, chúng tôi có viết là chiến tranh, thiên tai, xáo trộn lớn về chính trị có thể xảy ra ở Việt Nam vào phần sau của năm 2015.

Đức Thầy có cho biết là có những lần trì hoãn trước là bởi vì bên trên muốn cứu thêm một số chúng sanh, còn trì hoãn lúc này nếu có lại là để chờ đợi một vài người có nhiệm vụ nhưng chưa sẵn sàng. Nhưng việc gì cũng có cái mốc tối hậu của nó. Tới đó là không thể trì hoãn được nữa ... đó chính là mốc Thượng Ngươn Đinh Dậu 2017. Nay đã vào cuối xuân của Ất Mùi 2015 rồi, sự trì hoãn không thể còn lâu dài được nữa. Vì cuộc họp thượng đỉnh giữa Obama, Tập cận Bình và Abe xảy ra vào tháng 9 nên chuyện chiến tranh biển Đông nếu có sẽ phải xảy ra sau đó, cho nên sớm là mùa đông 2015 còn nếu không là phải từ 2016 trở đi.